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Jag står i början av mitt sextionde kyrkoår. Det be-
tyder att jag någon gång under detta år kommer att 
fylla just sextio. Om jag får leva, och om världen ännu 
ser ut som jag lärt känna den. Egentligen vet jag inte 
särskilt mycket om det, men oftast går jag på hur det 
sett ut fram till nu och sen extrapolerar jag mig till att 
framtiden troligen kommer att likna det jag tidigare 
sett. Det torde innebära en rad fina och välplanera-
de sammanträden, levande gudstjänster, bönestun-
der, förtroliga samtal med medarbetare och andra 
människor, samt värdefull och livgivande tid med min 
familj. Allt detta känns gott. Det är i mycket en stor 
nåd att vara tacksam för. 

Ändå känns det som att jag går och väntar på något. 
Längtar efter något. Vad är det egentligen?

Jag har verkligen inget att klaga på. Jag har fått min 
beskärda del av glädje och härliga utmaningar un-
der min livsresa. Jag har så klart också mött sorg och 
med Guds hjälp jobbat mig igenom detta. Jag har sett 
många tecken på Guds hand och omsorg. Jag räknar 
med Honom i stunder av oro eller strid. Han finns 
alltid vid min sida och ibland kan jag liksom se Ho-
nom gå framför mig. Andra gånger har Han väntat på 
mitt nästa steg och liksom sagt ”nu har du frågat mig 
om ledning så ofta, men vad vill du själv egentligen?”. 
Ja, vad är det jag vill egentligen? Det är ju en oerhört 
bra fråga att ställa sig under livets gång. Har du ställt 
den frågan till dig själv? Vad har du kommit fram till? 
Att få leva ett lugnt liv utan betydande störningar el-
ler ett liv där du ständigt lever i spänningen över hur 
något skall bli? Det kan kännas på båda sätten i olika 
tider av livet.

Någonstans kokar det hela ned till om min längtan 
faktiskt också stämmer överens med min vilja. Vi sy-
nar korten lite.

Jag kan tydligt och klart höra mig säga att jag längtar 
efter att Guds rike skall bryta igenom, få bli ett rike 
som omfattar fler människor i detta land. Ett tillstånd 
där alltfler människor blir sedda, upprättade och he-
lade. Vi har väl sällan sett det behovet så stort som i 
denna tid. Det gäller inte minst på alla platser i Ble-
kinge och Skåne. Det vill säga inom det område där 
du och jag verkar.

Hur är det då med min vilja till att gå denna längtan 
till mötes? Det behöver inte alltid vara något fel på den 
– viljan, men du och jag behöver hjälpa till att öppna 
vägar till människorna. Det kräver vår aktivitet. Det 
innebär att vi precis som Johannes döparen ”röjer väg” 
för Jesus. Hur ger vi andra människor tillträde till det 
levande mötet? Tillsammans kan vi i våra föreningar 
verkligen fundera på hur vi ”skottar upp” vägen fram 
till honom. Och sen börjar vi skotta – oförtrutet. Det 
är just där som vi visar att vår vilja sammanfaller med 
vår längtan. Jag inser att jag själv har en bit att gå här. 
Låt oss hjälpas åt!

Till alla Livslufts läsare vill jag 
här passa på och önska en 
Välsignad och Fridfull Jul. 

Lennart Albertsson  är regional missionledare för EFS 
Sydsverige. Pulsen på Joel Jarbo

När min vilja 
sammanfaller 
med min längtan

Led
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Lennart Albertsson
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Vi frågar Salt-koordinator Nathalie Bencic varför 
man valde att sätta upp målet att anordna fler ung-
domsläger.
- Vi har inte så många tillfällen där vi samlar ung-
domar men vi är många som önskar att det ska fin-
nas forum för unga att mötas, dela erfarenheter och 
växa i sin relation till Jesus. Att ha läger tror vi är 
ETT sätt att låta detta ske och att göra ett till utöver 
Årelägret och Nyårslägret Livskraft känns rimligt.

Varför behövs det fler läger för ungdomar?
- Det gör det nödvän-
digtvis inte. Men det 
behövs att vi investerar i 
den unga generationen. 
Det kan se ut på många 
olika sätt och vi på regi-
onen vill dra vårt strå till 
stacken. 

Vad är det bästa med läger?
Att få samlas kring Jesus, tillbe Honom och ta emot 
av det goda Han gör mitt ibland oss!

Höstlovslägret på Åhusgården följde på en åter-
träff för sommarens konfirmander. De kunde efter 
återträffen välja att stanna kvar och också vara med 
på lägret, ett koncept som kan underlätta att börja 
åka på läger och lära känna fler ungdomar. Hanna 
Trulsson, en av ledarna ger sin bild av lägret. 

Höstlov. Det börjar bli 
rätt grått, mörkt och 
regnigt. Terminen har 
kommit igång och det 
mesta är som vanligt 
igen. Skola, läxor, be-
slut och rutiner. Så en 
höstlovspaus passar sig 
fint. Och i år är det ing-
et vanligt höstlov! Salt 

nför varje år sätter regionskansliet upp ett antal mål för varje område 
som man ansvarar för. Ett av de målen för 2021 var att få igång fler läger 
för ungdomar och unga vuxna i vår region, en grupp som varit särskilt 

utsatt under pandemin. Som en följd av detta gick Höstlovslägret av sta-
peln för första gången på Åhusgården i kombination med återträff för som-
marens konfirmander. 
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startar, efter många år på paus, upp 
läger på hösten igen! Det märks att 
många är förväntansfulla då det är 
uppåt 60 anmälda!

Redan på torsdagen åker jag till 
Åhus tillsammans med ett gäng an-
dra ledare för att värma upp inför 
lägret med återträff från sommarens 
båda konfirmationsläger, som skulle 
vara ett dygn innan. 

Ungdomarna börjar rulla in och det 
märks att de är taggade på läger och 
glada att se varandra igen! Under ett 
dygn får vi spendera tid ihop och 
köra maxade lekar och äta god mat 
och fira andakt tillsammans! HÄR-
LIGT!

Höstlovslägret börjar officiellt på 
fredagen. Många av de före detta 

konfirmanderna väljer att stanna 
kvar. Under dygnets gång märker 
man att de som inte är anmälda för 
helgen utan planerade att åka hem, 
börjar ringa sina föräldrar för att tala 
om att de har ångrat sig och behöver 
fler grejer för helgen! 

Jag var en av dem…. Jag skulle 
egentligen inte vara ledare under 
hela helgen utan tanken var att åka 
hem eftersom jag själv hade mycket 
i skolan. 

Men när det börjar tillkomma fler 
deltagare, häftiga talare och det bör-
jar talas om nattlekar kan jag ju inte 
heller åka hem. Så jag tänker att jag 
stannar i alla fall en natt till! 
 
Dagarna fylldes med riktigt go´ 
undervisning av bland annat Lou-

ise Malmborg och Olof och Malin 
Schelin, där man märkte att ung-
domarna verkligen var engagerade i 
undervisningen och att det var rele-
vant för deras liv. 

Vi fick återigen samlas till andakt 
på lördagen. Man märker när man 
kommer in i kyrksalen en stäm-
ning av frid och förväntan. Nu får 
vi stanna upp en stund och rikta 
våra blickar mot Jesus i förväntan. 
Helgen och andakterna fick verkli-
gen vara ett tecken på att Gud är oss 
nära. Det delades flera kunskaps ord 
om folk som hade skador eller smär-
ta som vi kände att vi skulle be för. 
Många kom bak till oss som stod i 
tjänst som förebedjare med högt och 
lågt. Och många fick se Gud verka. 

Ungdomarna fick även vara med 
och tillbe Gud på eventuellt nya 
sätt, genom bland annat dans och 
rörelse, ett mer aktivt deltagande än 
vad många kanske är vana vid. 
Andakten på kvällen blir ett härligt 
avslut på dagen med ösiga lovsånger 
och praise party med dans! 

När vi lämnade gården på söndagen 
märktes det att ungdomarna lämna-
de, trötta, men med mycket ny en-
ergi för resten av terminen, i längtan 
efter nästa läger på nyår. 

Det jag tycker är härligt med att vara 
ledare på läger är just att trots att 
man ger mycket av sig själv lämnar 
man med känslan av att vara upp-
fylld och med samma längtan inför 
nästa läger. 

Det blev att jag stannade hela hel-
gen till slut, för hur ska man kunna 
slita sig från ett så fantastiskt läger. 

Olof Schelin leder mässa på Höstlovslägret. 
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Medarbetarretreat
”Kom med mig bort till en öde trakt, så att vi får vara 
ensamma och ni kan vila er lite.” Dessa ord av Jesus 
till sina lärjungar var rubriken för en retreat som 
EFS i Sydsverige ordnade för medarbetarna i regi-
onen.
 
Under ett par dagar i oktober fick vi möjlighet att 
vara stilla inför vår Herre och möta Honom och oss 
själva i tystnaden. Retreaten leddes av Runar Elde-
bo som är pastor, verksam inom Equmenia.
 
Som präst eller pastor är man sitt eget verktyg. Man 
använder sig själv och det som man fått av Herren 
i sin kallelse. Därför är det viktigt att ta hand om 
sig själv, både att studera och växa, men även att 
ta perioder när man söker Gud i avskildheten och 
lyssnar till Honom och även till sig själv. Det är vik-
tigt att lyssna både utåt och inåt. 

Det är viktigt att få till en rytm i livet. Retreaten 
hade en rytm som bygger på tidegärden. Tidegär-
den är en liturgisk böneform, där man vid bestämda 
tider under dygnet ber med texter ur Bibeln, främst 
Psaltaren och de tre nytestamentliga lovsångerna.
Dagen började med morgonmässa och fortsatte 
med vägledning, lunch, fika, vägledning, kvällsmat, 
vesper och completorium. Mellan dessa fasta bö-
netider fanns gott om tid för sig själv och Herren. 

Vi fick även möjlighet till personlig vägledning av 
Runar. Av vägledningen, som var bra, tar jag med 
mig ett par saker: ”Allt som behöver sägas är re-
dan sagt.” ”Vi står på andra människors axlar.” Det 
finns människor som har väglett oss till där vi är 
idag. Det finns inget nytt som vi behöver säga om 
evangeliet. ”Att vara med om Gud.” ”Att det skall 
vara på riktig.” Jag tar även med mig Eldebos pe-
dagogiska grep: ”Här är jag.” ”Detta är min väg.” 
”Hur ser din väg ut?”

För mig personligen betydde dessa dagar mycket. 
Jag gick in i retreaten med önskan om att få möta 
Gud på riktigt. Och det vill jag påstå att jag fick. 
Jag fick även möta mig själv på ett sätt som var både 
smärtsamt och läkande.

Till sist vill jag rikta ett stort tack till dem som gjort 
retreaten möjlig. Höllviksstrandsgården var en fan-
tastisk plats att vara stilla inför Herren på. Ett stort 
tack till er som arbetar på Gården. Och ett stort 
tack till Daniel Svensson och Carl Skarin som pla-
nerade och genomförde retreaten. Jag hoppas det 
inte var den sista utan att det blir fler. Jag rekom-
menderar dig, präst eller lekman att någon gång åka 
på retreat. Det är en fantastisk möjlighet att få lyss-
na både till Herren och även till sig själv.
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Det var tredje gången gillt när EFS gården i Ås-
ljunga den 4-8 oktober äntligen kunde genomföra 
sina Bibeldagar med temat ”Evighetsperspektiv i 
vardagen.” 34 helpensionsgäster deltog, och ovan-
ligt många som kom bara över dagen, för att lyssna 
till de intressanta talarna.

Gemensamt tema för alla var: ”Ni är jordens salt – 
Ni är världens ljus”. Var finns budskapet om Jesus 
utanför kyrkans ofta täta väggar?

Robert Södertun berättade trosstärkande om den 
förföljda kyrkan i världen. Emma Cotterills berät-
tade om människohandeln som pågår även i våra 
närområden. Lennart Nilsson hade ett underbart 
Bibelsamtal med oss. Han berättade om sin roll 
som andlig vägledare inom kriminalvården och be-
tonade hur viktigt vårt eget trosliv är. Agneta Al-
bertsson gav oss verktyg att hantera våra egna var-
dagsutmaningar och många var tacksamma för alla 
hennes kloka råd.

Agnetas man Lennart Albertsson talade om ”Gud 
och pengar” på ett personligt men också utmanan-
de sätt. Vi fick också ha en skön kvällsstund om-
kring Lina Sandell, hennes liv och författargärning, 
tillsammans med Gösta Imberg som forskat på 
Sandell.

H
änt i reg

ionen

Bibeldagar på EFS-gården Åsljunga
Redan första dagen lyssnade vi till kören ”Corona 
7” som mitt under pandemins alla restriktioner 
fann nya vägar att framföra sina sånger till fram-
för allt äldre som var ”instängda” i sina hem. På ett 
beundransvärt sätt visade Sara Engström från Äng-
elholm hur hon på ett pedagogiskt och mycket ro-
ligt sätt kunnat möta barnen framför deras skärmar 
under pandemin.

Vid fredagens nattvardsgudstjänst knöt Barbro 
Bjerle i sin predikan ihop veckans undervisning 
med konkreta råd utifrån Bibeln om hur vi kan vara 
jordens salt och ljus.

Dagarna var fyllda av givande undervisning, nära 
gemenskap, intressanta samtal och som alltid på 
EFS-gården, otroligt god mat och omvårdnad. Så 
även vid festmåltiden då vår kära verksamhetsledare 
Helene och hennes man Lennart höll i ett proffsigt 
och mycket uppskattat (men svårt) musikquiz.

EFS-gården i Åsljunga är en plats vi gärna återvän-
der till. Vi ber om Guds vishet, styrka och rik väl-
signelse över personal och verksamhet.

Lena Rosdahl

H
elene N

ilsson
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Joel Jarbo:
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ång på gång överraskar Gud med att 
kalla människor till tjänst. Inte sällan 
utväljer han dem som inte ser mycket 

ut för världen. Så vem skulle passa bättre att 
bli hans författare än någon med läs- och skrivs-
vårigheter som just varit sjukskriven och arbetar 
på ett lager? Livsluft sitter ner med Joel Jarbo för ett 
samtal om författarskap, kallelse och om att bli kittlad av 
Gud. 
Joel möter upp på tågstationen i Åstorp och vi åker 
tillsammans till familjens hus i lugna Kvidinge. Här 
är han ”prästen på gatan” även om han har sin tjänst 
som komminister i Lerberget. Eller rättare sagt, en 
del av hans tjänst utförs faktiskt här hemma i hu-
set med den stora samlingen kors från hela världen. 
Joel är aktuell med sin tredje bok, Evigt liv. Eller är 
det fjärde boken?

- Det är min tredje bok på Bornelings förlag men 
fjärde totalt. Den första gav jag ut med hjälp av EFS 
i Sydsverige. Den började jag skriva på när jag job-
bade på lager efter att ha varit sjukskriven som svar 
på de frågorna jag fick av mina arbetskamrater. Jag 
hade aldrig skrivit något innan det men har alltid 
haft ett pedagogiskt tänk. Jag är visuell och använ-
der liknelser när jag predikar och det har jag också 
med mig när jag skriver. 

Vad gjorde att du ville fortsätta skriva?
- Det väcktes en längtan att uttrycka mig i den här 
formen. Jag brinner för att beröra människor med 
evangeliet. En del skriver bloggar och andra sjung-
er, att skriva har blivit min form. Jag älskar att ha 
ett projekt, att få bära, be över och fördjupa mig i 
ett ämne. Jag upplevde en kallelse i detta. 

Efter den första boken upplevde Joel att han skul-
le skriva en bok om bön vilket resulterade i boken 
Gud talar -kan du höra honom? Den tredje boken 
Dela din tro med andra kom som ett resultat av 
hans evangelistiska ådra samt erfarenheter som 
skolpräst i Klippan. I bakgrunden fanns också hans 
kandidatuppsats kring ämnet hur Svenska kyrkan 
ser på evangelisationsbegreppet. 

- Den boken var det som att Gud lekte fram med 
mig! Jag upplevde det som att Gud kittlade mig un-
der ett halvår och jag bara skrattade och det som 
kom ut var den boken. Den var väldigt lätt och ro-
lig att skriva. 

Den senaste boken, Evigt liv, inspirerades av studier 
som visar på stora kunskapsluckor i förkunnelse i 
kyrkan idag utifrån trosbekännelsen. Framförallt är 
det eskatologin med ämen som Jesu återkomst, de 
dödad uppståndelse och ett evigt liv som sällan eller 
aldrig förekommer. 

Du börjar att skriva om bön, sedan om evangelisation 
och sedan om kyrkans bekännelse. Det är nästan som 
en sammanfattning av missionsbefallningen: lärjung-
arna faller ner och tillber, bön, sedan kommer befall-
ningen till mission och att ”lära”. 
- Det här har jag sett efteråt och det var inte plane-
rat men ser man på omslagen på böckerna så är det 
först en röd nyckel, sedan en röd, öppen kyrkport 
med ett kors inne i kyrkan och på den tredje boken 
ett kors. Det är som att nyckeln låst upp kyrkpor-
ten och nu är vi framme vid korset.

Alla hans böcker har samma koncept: böcker på cir-
ka 120-130 sidor, korta kapitel med  ett inledande 
bibelord och studiefrågor. 

Hur har skrivandeprocessen förändrats under åren och 
vad kan du känna igen?
- För mig har bönen, kallelsen och visionen varit 
otroligt viktiga. Utan dem hade jag inte orkat den 
långa process som det innebär att skriva en bok. För 
det andra måste det finnas ett behov av det jag skri-
ver. Finns det en massa böcker om att laga köttbul-

G
”Jag brinner för att beröra 
människor med evangeliet."
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lar behöver jag inte skriva en till. Sen 
funderar jag på vilka jag vill skriva 
till, målgruppen, och till sist hur 
jag ska begränsa mig. Som predi-
kant har jag fått möjlighet att pröva 
mitt material och se vad som berör 
mig och andra. Jag har haft en liten 
referensgrupp som hjälpt mig med 
teologi och språk och som bestått 
av personer som både tänker lika 
och olika än jag. Jag brukar vänta 
med att läsa in mig på ämnet förrän 
min skrivarprocess går mot sitt slut. 
På så sätt blir jag inte för påverkad 
av andras tankar samtidigt som jag 
kan se om jag missat något viktigt 
och ge förslag på vidare läsning och 

fördjupning. Den stora utmaningen 
med att skriva är ju att fyra viktiga 
saker måste sammanfalla: tid, ork, 
inspiration och uthållighet. 

Utmaningarna är många för en för-
fattare och de blir inte färre om man 
skriver teologi. Man förändras som 
författare, man mognar som männ-
iska och teolog, man tvingas ta ställ-
ning i frågor vilket skapar vänner 
och fiender. En annan utmaning 
är marknaden och ekonomin. Idag 
är det svårt att få ett bokförlag som 
vågar satsa och det är dyrt att ge ut 
böcker i egen regi. Joel menar att 
församlingar aktivt och regelbundet 

behöver stötta kristen litteratur idag 
annars riskerar marknaden krympa 
ännu mer i framtiden.

- Jag är så tacksam för att Borne-
lings förlag velat jobba med mig. 
Det hjälper oerhört att ha ett förlag 
i ryggen och ger också ett förtroende 
till dig som författare. Man blir inte 
rik av att skriva teologiska böcker 
på svenska men fördelarna med att 
skriva är ju glädjen att få uttrycka 
sig tillsammans med Gud, att få stå 
i sina gåvor och att få fördjupa sig. 
Upplever man en kallelse är det me-
ningsfullt.

Trots alla utmaningar och kamp, 
eller kanske tack vare den, vill Joel 
fortsätta att skiva. Men just nu skall 
han vila och njuta efter två bokut-
givningar under ett år. 

Med hjälp av J.R.R Tolkiens bok 
”Hobbiten” beskriver Joel sin egen 
skrivandeprocess:
 
- Jag upplevde att Gud gav mig en 
nyckel till ett berg fullt av skatter 
men jag såg ingen dörr in i berget, 
jag hittade inte ingången till skri-
vandet. Men när tiden var mogen 
visade mig Gud dörren och jag kom 
in i berget. Där var det som att jag 
fick vandra i mörker och möta en 
drake som jag brottades med. Jag 
trodde också bitvis att jag skulle bli 
galen. Men sen lämnade draken ber-
get och jag fick sitta för mig själv, 
det var tiden innan tryckningen av 
boken. Då var det som att Herren 
sa åt mig att jag skulle vänta och 
att dörrarna skulle öppnas. Till slut 
öppnades bergets dörr och jag fick 
komma ut med bergets skatter, som 
inte var mina, och precis som Bilbo 
fick jag ge skatterna till folket som 
skulle ha dem. 
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Nu är 2022 års EFS-konfirmander igång med sitt 
konfirmationsår! Den 6 november på EFS-gården 
i Åsljunga och den 20 november på Åhusgården 
hölls det Kick off, och konfirmander och ledare 
träffades för första gången. Det var härliga träffar 
med mängder av namnlekar och mer eller mindre 
galna tävlingar, god mat och nya vänner. Timmar-
na gick fort, och nu är nog alla riktigt sugna på 
att träffas igen på förträffen! Konfirmanderna fick 
också under träffen sina Biblar och det peppades för 
att börja läsa den och att gå på gudstjänster, som ju 
ungdomarna ska göra under tiden fram till lägret 
nästa sommar. Så var beredda på att det kan dyka 
upp blivande konfirmander på gudstjänsterna och 
hjälp dem att känna sig riktigt ordentligt välkomna! 
Och för oss alla gäller att vi får be för konfirman-
derna och den spännande och viktiga tid som de nu 
har påbörjat.
/Jenny Axéll

Konfirmandkickoff
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Solvik, som ligger en bit från EFS-gården Ås-
ljunga, drabbades av en mindre brand i slutet på 
april. Den förstörde ett boenderum/verandan och 
rökskadade hela huset. Renoveringen av det är i 
slutfasen men vi har haft möjlighet att hyra ut ne-
dervåningen sedan mitten på juni. Bäddarna räck-
er inte alltid till för bokade grupper men då kan 
vi förlägga i Huvudbyggnaden eller på Skogsbry-
net.                                                                                                                                                                     

Solviks övervåning har sedan händelsen varit av-
stängd för logi av brandmyndigheten och förblir så 
tills vi har genomfört renoveringen som är planerad 
2023, helt enligt deras krav. Detta innebär dubbel-
gipsning i väggar och tak, ny ventilation i alla rum, 
ny eldragning och nya trappor från ytrymnings-
vägarna på övre plan med mera. 
               
EFS gårdens förening har startat kampanjen ”Räd-
da Solvik”  för att göra en större insamling  till re-
noveringsarbetet.                                                                                          

Huvudbyggnaden och Skogsbrynets renovering, 
enligt myndigheternas krav, har under de senaste 
två åren kostat ca 5 miljoner kronor.

Vill du vara med och bidra märk din gåva ”Solvik” 
till Bankgiro 5944-2574 eller Swish 123 173 12 
80.

/Helene Nilsson verksamhetschef

Rädda Solvik

God Jul och gott God Jul och gott 
nytt år önskar nytt år önskar 
efs och Salt efs och Salt 
sydsveriges sydsveriges 

kansli!kansli!
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Under hösttermin så planerade jag in tre ungdoms-
gudstjänster när KUNG, vår ungdomsgrupp, sam-
las. Många av ungdomarna dyker inte upp på sön-
dagens gudstjänst av många olika anledningar. Men 
ungdomar behöver mer av Guds ord och bön i sina 
liv. På KUNG har vi annars alltid en kvällsandakt. 
Gudstjänsterna ligger på en annan tid än söndag 
förmiddag och har musik som ungdomarna lättare 
kan relatera till. 

Vi sökte bidrag från ”Saltgruvan” för att kunna ha 
gött ”kyrkfika” och att för kunna kalla människor 
från andra församlingar för att betjäna i lovsång el-
ler undervisning. 

Längtan är att ge unga tillfälle att möta Gud och få 
förvandlade liv.

Vi har haft två gudstjänster hittills och de som 
kommer trivs. Den 26 nov är den sista för denna 
termin. Hur det blir nästa får vi se!

/Anna Sköld, vikariernade ungdomsledare i 
EFS-kyrkan i Helsingborg

Ungdomsgudstjänster

Jag har under två terminer gått lärjungaskola, det 
har varit ett av mina viktigaste beslut i mitt liv! Att 
gå lärjungaskola har inte bara gett mig vänner för 
livet utan också en starkare tro. 
Man träffas ett dygn en gång i månaden och har tre 
träffar per termin. 

Vi har ett undervisningspass på fredagen och ett på 
lördagen där det kommer en gäst och undervisar 
om ett ämne kring den kristna tron. Det är lätt att 
tänka att det är som en lektion i skolan men det 
är en helt annan sak med undervisning om den 
kristna tron, vi har inget prov eller inlämning utan 
kristen undervisning talar till hjärtat medan skolans 
lektioner talar till huvudet. Vi har också alltid en 
andakt på kvällen och morgonbön på morgonen 
där vi tillsammans får prisa Gud!

Undervisningen på lärjungaskolan har gjort mig 
mer intresserad av att gå in på djupet kring min 
tro. Inte bara det utan alla skratt man får dela med 
varandra, den härliga gemenskapen som bildas är 
verkligen helt fantastisk. Det blir en paus från det 
vanliga vardagslivet helt enkelt.
 
Men något som jag verkligen uppskattat med lär-
jungaskolan är mentorssamtalen, att prata med 
någon om sin tro är verkligen att rekommendera. 
Ofta kan det vara så att man lyssnar på en predikan 
eller undervisning och sedan går vidare och glöm-
mer bort det som sagts men att då istället kunna re-
flektera över olika frågor kring undervisningen har 
verkligen stärkt min tro!

/Erica Larsson, deltagare Lärjungaskolan

Lärjungaskolan
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EFS prästfortbildningsdagar för 2021-2022 har te-
mat Jesus, individen och gruppen. 

Undervisningen var uppdelad i olika spår. James 
Starr, rektor på Johannelunds teologiska högskola, 
talade i tre pass om Nya strömningar i Jesusforsk-
ningen. Här sammanfattades den moderna Jesus-
forskningen och dess försök att nå fram till ”den 
historiske Jesus” där nutida forskning kritiserar en 
tidigare alltför skeptisk hållning till evangeliernas 
tillförlitlighet och antikens möjligheter för kun-
skapsförmedling. ”Vi behärskar inte Jesus. Men Je-
sus behärskar oss - med kärlek, sanning, förlåtelse, i 
omvändelse och förnyat liv!"
 
Lektor Stefan Lindholm hade tre pass om Omvän-
delsens teologiska process, en genomgång av om-
vändelsen som begrepp och erfarenhet utifrån bi-
beltexter, kyrkohistoria och det egna livet. 

Veronica Widell och Lars-Göran Sundberg höll 
tillsammans i spåret Teologiska grupprocesser -hur 

möts vi i de svåra frågorna som handlade om hur 
ledaren kan hantera konflikter i sig själv och i för-
samlingen. Hur kan församlingarna bli själavårdan-
de gemenskaper? 

Mia Ström talade utifrån Missionens process - vårt 
möte med Jesus som gåva till världen och Stefan 
Lindholm och Veronica Widell hade ett pass om 
förkunnelsen. 

Måltiderna och pauserna gav möjlighet till möten 
med gamla och nya kollegor och vänner. Sunds-
gårdens vackra miljöer och mat förhöjde upplevel-
sen liksom kvällarnas middagar och stunderna av 
mässa, bön och lovsång. 

EFS är en spretig rörelse vilket också är synligt bland 
medarbetarna. Samtidigt finns en sammanhållning 
och gemenskap som är speciell. Just därför är dessa 
dagar så viktiga, inte bara för undervisningen utan 
just för möjligheten att dela erfarenheter och bygga 
vänskapsband. 

en 9-11 nov samlades ett 50-tal präster, predikanter och samarbetskyr-
kopräster från EFS Syd, Sydöst och Väst på vackra Sundsgården utanför 
Helsingborg för fortbildning under ledning av Mia Ström, chef på Sverige-

avdelningen och lärare från Johannelunds teologiska högskola. Det var tre intensi-
va dagar av fördjupning, bön och gemenskap. 
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Prästfortbildning på SundsgårdenPrästfortbildning på Sundsgården
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örberedelserna och planeringen inför årskonferensen 2022 på Helsingbord 
Arena fortsätter för fullt. Programmet, som sakta men säkert börjar bli klart, 
kommer att presenteras mer utförligt i nästa nummer av Livsluft. Vi gör kon-

ferensen tillsammans som region och nedan följer några sätt på vilka du kan enga-
gera dig!

F
EFS Årskonferens 2022 kommer att vara på Hel-
singborgs Arena den 26-29 maj. Här kommer alla 
samlingar att vara såsom gudstjänster, årsmöte och 
konserter men även serveringar och café. Arenan 
sköter all servering så därför behöver vi denna gång 
inte be någon att baka bullar men det finns mycket 
annat vi kan göra. 

Var gärna med i förbön. 
Just nu har vi ett förbönsteam som ber för konfe-
rensen. Vill du vara med där så kontakta Lillemor 
Persson på mail: lillemor54@telia.com
 
Händer och fötter
Det behövs händer och fötter för att få denna kon-
ferens att fungera. 
 
Vill du vara med på plats och till exempel vara par-
keringsvakt, hjälpa till med dekor, vandrande värdar 
m.m. så kontakta Charlotta Nordström på: 
charlotta.nordstrom@efs.nu

Vill du vara med i konferensbyrån eller i sponsor-
teamet? Kontakta Margareta Cada på tel:  0451-38 
80 70 eller margareta.cada@efs.nu

Ett sjukvårdsteam kommer att finnas på plats och 
där ansvarar Lena Svensson. 

Vill du vara med och ge ett bidrag till årskonferen-
sen går det bra att använda Swish till 9009903 eller 
använda BG 900-9903. Skriv ”Konferensinsamling 
2022” som meddelande.

Program
De olika planeringsgrupperna är i full gång och ett 
grovschema för konferensens olika dagar är klart. 
Konferensens dagar kommer på olika sätt hand-
la om temat Leva mission med underrubrikerna: 
"Leva Mission – en livsstil”, ”Leva Mission – från ge-
neration till generation”, ”Leva Mission – med tanke 
på himlen" och ”Leva Mission – till Jesu Kristi ära”.

E
FS Syd

sverig
e

Inför årskonferensen 2022Inför årskonferensen 2022
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Visste du att Johannelunds teologiska högsko-
la gjort en bra studie som publicerats i tidskriften 
Ingång. Det är läraren Tomas Nygren som analy-
serat 67 predikoutkast som varit publicerade i tid-
ningarna  Svensk Kyrkotidning, Svensk Pastoraltid-
skrift och Tro & Liv. Predikoutkasten är skrivna av 
21 författare och täcker ett helt kyrkoår. Det intres-
santa i sammanhanget är att de 67 utkasten är väg-
ledande för präster när de i sin tur ska göra sina pre-
dikningar. Syftet med Tomas Nygrens studie är att ta 
reda på vilken teologi som predikas för gudstjänst-
besökare som kommer till kyrkan under ett helt år.

Ett sätt att visa resultatet i studien är att spegla de 
67 predikoutkasten genom kyrkans bekännelse. Då 
tydliggörs vilka teologiska betoningar som lyfts fram 
i utkasten och hur ofta de har nämnts under året.

Det finns mycket att säga om denna intressanta stu-
die, det jag vill lyfta fram i denna artikel är de sto-
ra kunskapsluckor som studien visar finns i dagens 
förkunnelse utifrån kyrkans bekännelse. Exempelvis 

var det ingen av de 67 predikoutkasten som berörde 
”Guds allsmäktighet” eller ”Jesu återkomst”. En an-
nan sak som också var anmärkningsvärt var att Jesu 
dom ”över levande och döda, de dödas uppståndelse 
och det eviga livet” bara togs upp i några få utkast. 
Dessa delar i kyrkans bekännelse fick alltså ett väl-
digt litet utrymme under kyrkoåret.

Alla dessa delar i kyrkans bekännelse (som nämnts 
ovan) handlar direkt eller indirekt om Guds suverä-
nitet: Gud är den som har allmakt över liv och död.

Vad skulle hända med kyrkan i långa loppet om ing-
en predikade över denna viktiga sanning? Och hur 
skulle det påverka församlingens gudsbild på sikt om 
inte alla delar i bekännelsen togs upp i förkunnelsen?

Jag vet inte vad du säger men jag  behöver iallafall 
höra om en stor och mäktig Gud. En Gud som inte 
behöver vända sig till rådgivare och riksdag eller stå 
som ansvarig inför någon domare. Jag behöver tro på 
en allsmäktig Gud Fader som är så stor att jorden är 

Kyrkans bekännelse: Gud Fader allsmäktig

00 -talet var en turbulens tid i kyrkans historia med stora omvälvningar i samhället 
och inre spänningar. Detta ledde till utformningen av trosbekännelserna som ett sätt 
att skydda mysterierna, inte uttömma dem. Den mest använda i Svenska kyrkans li-

turgi är den apostoliska trosbekännelsen. I tre nummer kommer Joel Jarbo vägleda oss 
genom trosbekännelsen tre huvuddelar, Fadern, Sonen och Anden. 

3
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hans fotapall, som inte ens behöver 
höja ett ögonbryn för att miljontals 
änglar ska rycka ut och betjäna ho-
nom.

Behöver inte också du en stor Gud 
som har liv i sig själv, som existerar 
utan slut och som aldrig kan frestas 
av det onda? Behöver vi inte alla en 
Gud som kan skapa galaxer ur in-
tet, som med sina händer kan göra 
snöbetäckta fjäll, rodnande solned-
gångar, stjärnbeklädda nätter och 
skrattande barn?

Vad händer med vår tro och guds-
bild om vi aldrig får höra om en stor 
Gud som håller våra liv i sina hän-
der och som tar emot oss när vi dör? 
En helig Gud som har rätt att döma 
sin skapelse men också rätt att frälsa 
den?

Om vi aldrig får höra om den alls-
mäktiga Fadern tror jag kyrkans folk 
skulle bli ett oroligt och ängsligt 
folk. Men om vi får höra att vår Fa-
der i himlen är allsmäktig så kom-
mer vår oro att minska i takt med att 
vår frimodighet ökar.

Tomas Nygrens studie visar att det 
finns kunskapsluckor i dagens för-
kunnelse i förhållande till kyrkans 
bekännelse. Detta behöver kyrkan 
göra något åt. För om delar av be-
kännelsen tonas ned eller tas bort 
leder det till att kunskapsluckor 
även bildas i församlingen och den 
Gudsbild som församlingen får del 
av genom förkunnelsen blir skev.

Joel Jarbo är präst i 
Lerbergets kyrka och författare 

till flera böcker. 

Några av Joels böcker

Gud talar  -kan du höra ho-
nom är en bok om att lyssna 
och att höra Guds röst. 

Dela din tro med andra är 
en introduktion till hur vi kan  
dela vår tro i vardagen. 

Evigt liv är Joels senaste bok 
och är en vägledning till Kyr-
kans trosbekännelse. 
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Läs mer på efssyd.org 
och saltsydsverige.nu

Ny bibelskola på Glimåkra Ny bibelskola på Glimåkra 
folkhögskola! Läs mer på folkhögskola! Läs mer på 

glimnet.se glimnet.se 


